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Svar på MOF alm. del – spm. 650 

 

Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af d. 3. april 2024 stillet mig følgende alm. 

del spørgsmål 650, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet af ikke-

medlem af udvalget (MFU) Tina Cartey Hansen (KF).  

Spørgsmål 650 

Mener ministeren, at et offentligt ejet deponeringsanlæg skal kunne omdannes 

til aktie- eller anpartsselskab med begrænset ansvar? 

 

Svar 

Jeg vil indledningsvist gøre opmærksom på, at den daværende regering (S), V, 

SF, R, F, LA og ALT med den politiske aftale om selskabsgørelse af kommuner-

nes levering af affaldsydelser fra august 2022 blev enige om, at kommunernes 

levering af affaldsydelser, herunder indsamlings- og udbudsaktiviteter samt til-

hørende administration, skal selskabsgøres. Bevæggrunden bag initiativet er en 

dom fra Landsskatteretten fra 2020 om, at kommunerne ikke må opkræve 

moms på levering af affaldsydelser til husholdninger. Dette medfører en konkur-

renceforvridning mellem private aktører og kommunal egenproduktion, som – jf. 

den politiske aftale – skal løses ved at selskabsgøre de kommunale affaldsydel-

ser, så de bliver momspligtige på lige fod med private aktører.   

I aftalen fremgår det, at det skal undersøges, om kommunernes drift af deponier 

også med fordel kan selskabsgøres. Der er derfor igangsat et analysearbejde i 

Energistyrelsen med inddragelse af bl.a. Miljøstyrelsen, som skal forelægges for 

aftalekredsen med henblik på politisk stillingtagen. Jeg afventer derfor, at analy-

searbejdet i Energistyrelsen er færdiggjort, så der kan tages stilling til, hvorvidt 

driften af deponeringsanlæg skal selskabsgøres på et fagligt oplyst grundlag. 

I forlængelse heraf er mit synspunkt, at organiseringen af offentligt ejede depo-

neringsanlæg skal sikre, at deponeringsanlæggene er velfungerende og miljø-

mæssigt sikre.   

 

 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 650

Miljø- og Fødevareudvalget 2023-24



 

Side 2/2 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


	Spørgsmål 650
	Svar

